REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FIER
N(Z)) 6{3 prot. Fier mé ?_'{ D_L’ZOZS

PROJEKT — VENDIM
Nr. 24, dats L1700 2025

“Pér njé shtesé dhe disa ndryshime né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.141, daté 23.12.2024 “Pér
miratimin e bursave té shtetit, pér nxénésit qé ndjekin programet mésimore né arsimin bazé dhe té
mesém pér vitin shkollor 2024-2025”

Késhillit t€ Bashkisé Fier, sot mé daté ..../..../2025, i paraqitet materiali pér njé shtesé dhe disa ndryshime né
Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.141, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e bursave té shtetit, pér nxénésit q&
ndjekin programet mésimore né arsimin bazé dhe t& mesém pér vitin shkollor 2024-2025” nga grupi i punés,
1 ngritur me Urdhér té Kryetarit té Bashkisé Fier, N1.439, Daté 15.10.2024 “Pér shqyrtimin e dokumentacionit
pér studentét dhe nxénésit aplikant pér té pérfituar bursé”, prané Bashkisé Fier, pér nxénésit qé plotésojné
plotésojné kriteret e pércaktuara né Vendimin e Késhillit t&€ Ministrave nr.666 daté 10.10.2019, “Pér kuotat
Jinanciare té ushgimit né mensa e konvikte, péreaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér
pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit parauniverstar né institucionet arsimore publike, * i
ndryshuar me Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 511 daté 27.07.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
Vendimin ¢ Késhilit t€ Ministrave nr. 666 daté 10.10.2019, “Pér kuotat financiare t& ushgimit né mensa e
konvikte dhe pércaktimin ¢ kritereve pér pérfitimin e bursave ¢ té pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar si dhe format e tjera t& pérkujdesjes kategorive té vecanta né institucionet arsimore
parauniversitare publike”.

Grupi i punés, bazuar né Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; i ndryshuar, Ligjin nr.69/2012
“Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, neni 2; Ligjit nr. 7889, daté 14.12.1994,
“Pér statusin e invalidit”, té ndryshuar, nenit 6; € ligjit nr.8153, daté 31.10.1996, “Pér statusin ¢ jetimit”, té
ndryshuar, nenit 8; t€ ligjit nr. 8098, dat€ 28.3.1996, “Pér statusin e t& verbérit”, 1€ ndryshuar, nenit 8; t& ligjit
nr. 8626, daté 22.6.2000, “Pér statusin e invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik™, t& ndryshuar, nenit 12; t& nenit
12 1€ ligjit 57/2019 “Per asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, si dhe kritereve ligjore t& pércaktuara
né Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 666 daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare té ushgimit né mensa e
konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér pérfitimin e bursave dhe pagesave
pér nxénésit e arsimit parauniverstar né institucionet arsimore publike” i ndryshuar, Urdhérit t& Kryetarit té
bashkis€ Nr.439 daté 15.10.2024 “Pér shqyrtimin e dokumentacionit pér studentét dhe nxénésit aplikant pér &
pérfituar bursé”,

Referuar shkresés sé shkollés s& mesme profesionale “Rakip Kryeziu”, me nr.24 prot. Daté 10.02.2025
“Problematika lidhur me bursat pér vitin 2024-2025”, komisioni pér shqyrtimin e dokumentacionit pér bursa,

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. -+ 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.




PROPOZON:

1. T€ miratojé listén sipas relacionit bashkéngjitur pér njé shtesé dhe disa ndryshime, té nxénésve qé
pérfitojné bursé, té cilét ndjekin programet mésimore né arsimin bazé dhe té mesém pér vitin arsimor
2024-2025”.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Qéndra Ekonomike e Arsimit, Bashkia Fier Drejtoria ¢
Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit, dhe Shkolla e Mesme Profesionale “Rakip Kryeziu”, Fier.

Komisioni pér shqyrt}'{ﬁih e dokumentacionit pér bursa
Olta Brahushi
Xhilda Salaj

z
Ermioni Gazeli'

Drejtor Juridik
EsmeraldaKapllanaj

Drejtor Eitance dhe Kontabiliteti

Pranvera Cina/
KRYETAR

Armando Subashi

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZEVENDESKRYETAR
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